
PODTÉMA:

MAMINKA MÁ

SVÁTEK
     

Milé děti,

posíláme vám pozdrav do vašich domovů a 
doufáme, že už se brzy uvidíme. Ve školce 
jsme pro vás připravili malá překvapení a už 
se moc těšíme na to, jak budete mít radost. 
Ale musíme vás upozornit na jednu 
důležitou věc, a to svátek maminek, který se 
kvapem blíží. Druhou květnovou neděli mají
totiž všechny maminky svátek. Ve školce 
jsme pro ně vždy připravili přáníčka, dárky a
také besídku, při které jsme maminkám a 
babičkám zazpívali, zatancovali, zahráli 
divadlo a přednesli básničky. To ale teď 
nejde, a proto maminkám udělejte radost 
doma.

A jak se taková radost mamince dělá? No 
přece tak, že nebudeme zlobit, budeme si po 
sobě uklízet jak hračky, tak oblečení, tak 
nádobí ze stolu, bez říkání si budeme mít 
ruce, čistit zoubky a pomáhat. Ale můžeme 
mamince, a i babičkám připravit malý dárek,
přáníčko, obrázek, zazpívat písničku, nebo 
přednést básničku. My vám trochu 
pomůžeme a ukážeme pár nápadů. Tak se 
dobře podívejte.

     



Maminka má svátek

Mamince
V bříšku si mě nosila.
V kočárku mě vozila…

Pamatuješ první zoubek?
Natlučené kolínko?

U všeho si se mnou byla-
moje sladká maminko!
Za každou tu chviličku
nosím si tě v srdíčku



Činnosti s dětmi
 Podívejte se na videa o rodině např. tady…

https://decko.ceskatelevize.cz/kosticky  „Moji lidé“
 Povídejte si s dětmi, kdo jsou členové vaší rodiny-mamka, táta, ale i 

babička, dědeček, teta….
Vědí děti, jak se jmenujete?
Vědí děti, kde pracujete?
Vědí děti, co máte rádi?
Jak se jmenuje obec, ve které žijeme?
Jak se jmenuji já? Ptejte se dětí na celé jejich jméno.

 Poproste děti, ať namalují vaší rodinu.
 Vyrobte srdíčko pro maminku např. s tatínkem, se starším sourozencem, 

s babičkou nebo tetou na hlídání…

Vystřihněte srdíčko ze čtvrtky, natřete čtvrtku lepidlem a posypte třpytkami, barevným 
pískem…čímkoliv barevným a sypkým, co doma najdete, zezadu nalepte špejli a vznikne 
tak zápich do květináče.

Vystřihněte srdíčko ze čtvrtky,  namočte prstíky do barev dle vašeho výběru, kdo se 
nechce zamazat, může tiskat např. houbičkou na nádobí, korkem…

https://decko.ceskatelevize.cz/kosticky


 Kreslete společně

RÝMOVANÉ MALOVÁNÍ
Děti pojďte na chviličku
hrát s tužkami na honičku.
Kdo má papír, barvy rád-
Ať jde s námi malovat!

Pro tebe

Malujeme malovánky,

modrou barvou nebe.

Modrou barvou - nejkrásnější,

maminko, pro tebe!

Domeček
Kreslit domek, to je věda,
 bez přípravy se to nedá!
Tak si vezmi ostrou tužku, 
Připrav se na velkou fušku.

Základ domu bývá čtverec,
nezvládne však kotrmelec.
Tak musí jen pevně stát,
na ostatní pozor dát. 

Trojúhelník, to je střecha,
 na ni komín rychle spěchá.
K domu patří okýnka,
Velká, střední, malinká.

Že se vám ten domek líbí?
Dejte pozor, něco chybí.
 Slyším, jak dům láteří:
 „Nemůžu být bez dveří!
 A už máme znenadání
domek krásný, k pohledání…

  

https://www.promaminky.cz/rikadla-a-basnicky/svatek-matek-67/pro-tebe-7322
https://www.promaminky.cz/rikadla-a-basnicky/svatek-matek-67/pro-tebe-7322
https://www.promaminky.cz/rikadla-a-basnicky/svatek-matek-67/pro-tebe-7322
https://www.promaminky.cz/rikadla-a-basnicky/svatek-matek-67/pro-tebe-7322
https://www.promaminky.cz/rikadla-a-basnicky/svatek-matek-67/pro-tebe-7322


Použijte čtvrtku, pet lahev a nějakou pěknou barvu na kvítky a větvičku, vezměte čtvrtku-
namalujte na ní „větev“,  do talířku vlejeme barvu, dno pet lahve ponoříme do barvy a 
otiskneme na větvičku.

Je pravda, že vám bude muset pomoci třeba tatínek, nebo starší sourozenec, nebo můžete 
dárky vyrábět i s maminkou.

Mějte se fanfárově a těšíme se na vás!   Paní učitelky z červené třídy.



Omalovánka pro dlouhou chvíli�


